2

                                                                                                          ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР
от «__» марта 2025 года                                                                               № ____
О перечне объектов культурного наследия местного (муниципального) значения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов культурного наследия местного (муниципального) значения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
2. Утвердить прилагаемую форму реестра объектов культурного наследия местного (муниципального) значения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
3. Поручить муниципальному бюджетному учреждению культуры «Краеведческий музей народного творчества и быта Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» ведение реестра объектов культурного наследия местного (муниципального) значения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, согласно прилагаемого перечня.
4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 01 апреля 2022 года № 107 «О перечне объектов культурного наследия местного (муниципального) значения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 11.05.2023 № 127).
5. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).
Руководитель                                                                                            Р.Р. Фасахов
	Утвержден
постановлением
Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «__» марта 2025 года № __

Перечень

объектов культурного наследия
местного (муниципального) значения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	№
п/п
	Наименование объекта
	Время

возникновения объекта
	Адрес местонахождения
	Вид объекта
	Особо ценный объект

	1
	Здание торговой лавки
	Конец

XIX в.
	Республика Татарстан, Новошешминский район, с.Русская Чебоксарка, ул.речная, д.8а.
	Памятник
	нет

	2
	Кладбище «Верхненикиткинское», «Тубылгытауское», «Изгеляр», «Святые» с надгробиями (семь)
	1 половина ХIV в.
	Республика Татарстан, Новошешминский район, с.Тубылгы Тау
	Памятник
	нет

	3

	Мост тракта Казань-Оренбург
	1909 г.
	Республика Татарстан, Новошешминский район, с.Ерыклы, ул.Ленина
	Памятник
	нет

	4
	Троицкая церковь
	1875-1883 гг.
	Республика Татарстан, Новошешминский район, с. Слобода Екатерининская, ул. Центральная
	Памятник
	нет

	5
	Храм святителя Николая Чудотворца
	1875-1883 гг.
	Республика Татарстан, Новошешминский район, с.Русская Чебоксарка, ул.Речная
	Памятник
	нет

	6
	Церковь Петропавловская
	1885 г.
	Республика Татарстан, Новошешминский район, с.Слобода Петропавловская, ул.Ленина, д.32
	Памятник
	нет

Утверждена

постановлением

Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «__» марта 2025 года № ___
Форма реестра

объектов культурного наследия
местного (муниципального) значения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

	№

п/п
	Название объекта
	Время

возникновения объекта
	Адрес местонахождения
	Описание объекта
	Фотографическое

(графическое) изображение
	Вид объекта

/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46